PODER LEGISLATIVO - ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA
Situado na Avenida Brasil, n°. 883
CEP — 87980-000 - Centro — Itatina do Sul - PR
Fone: (44) 3436-1659

CONCESSAO DE DIARIA N° 001/2016
BENEFICIARIO: ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA
CARGO: PRESIDENTE
VIAGEM DESTINO: MARINGA
IDA-DATA: 10/03/2016

VOLTA-DATA: 10/03/2016

INICiO DA VALIDADE: 10/03/2016

OBJETIVO: VIAGEM A MARINGA PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DE ADEQUACAO E MELHORIA DOS SISTEMAS,
TERMO DE AJUSTAMENTO E DE CONDUTA ASSINADO ENTRE
A CAMARA MUNICIPAL E O MINISTERIO PUBLICO
ESTADUAL E A ASSINATURA DO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO NA EMPRESA SYSMAR INFORMATICA. .

Itatina do sul, aos 09 de Margo 2016.

AUTORIZACAO:

Q&Wmmﬁ%ﬁm

ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA
Presidente

DATA DA PROM: 09/03/2016
DATA DO INICIO: 09/03/2016

CAMARA MUN. DE ITAUNA DO SUL ) _
wEwPENHO D1 Paulo Eduardo Sottoriva Pellizer
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PODER LEGISLATIVO - ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA
Situado na Avenida Brasil, n°. 883
CEP - 87980-000 — Centro — Italina do Sul - PR
Fone: (44) 3436-1659

Oficio 019/2016

Itauna do Sul, 09 de Marco de 2016

Senhor Presidente

Em atenc&o ao requerimento de Vossa Exceléncia, que
se refere a 01 (uma) diaria com destino & Maringa — PR, com o objetivo
de assinar o termo aditivo do contrato na empresa Sysmar Informatica e
adequacéo e melhoria dos sistemas, termo de ajustamento de Conduta
assinado entre a Camara Municipal e o Ministério Publico Estadual, no
valor de 168,20 (Cento e sessenta e oito reais e vinte centavoé), tendo
como base a Lei 002/2015. {

Em parecer deste setor de Contabilidade, ressalto a
importancia da referida viagem, sendo favoravel a concessao da diaria.

E o parecer

Guwwxo‘\&t?ﬂ éusw\w C&W%;,QW
ANAPAULA VIANNA DA SILVA

Contadora



Formulario para o registro de veiculo automotores particulares junto ao
Departamento Contabil

Proprietario:
ADRYANO DE MAZZ| SOTTORIVA

Modelo do Veiculo: COBALT LT 1.4
Ano: 2012

Placa: AWB-9052

Categori'a: Sedan

Combustivel: Flex




Nome: ADRYANO DE MAZZ| SOTTORIVA Fungdo: PRESIDENTE DA CAMARA

Periodo do deslocamento
Data de saida: 10/03/2016 Data de retorno: 10/03/2016

Numero de Dlarlas requnsntadas 1 (UMA)

Uso de veiculo préprio: SIM Placa: AWB-9052

Trecho a ser percorrido em veiculo préprio Pragas de Pedagio no trecho a ser percorrido:
PRESIDENTE CASTELO BRANCO

Origem: ITAUNA DO SUL

Destino: MARINGA

Roteiro:da v:agem ‘Saida de Itatin:
09h 30min, com desjejum. Em seg | 1  do Co
-entre o Poder Legislativo e a.empresa, com assmatur ado respgct[vo termo adltlvo Almogo‘ ;

aproximadamente por volta.das 13 horas. Retorno:a ltauna do ?ul aprommadamente as 14 oras, , com i
chegada aproximada as 16h-30min. L .

Objetivo da Viagem: Adequagao e methoria dos sistemas, Termo de Ajustamento de Conduta assinado entre
a Camara Municipal e o Ministério Ptiblico Estadual e a assinatura do termo aditivo do contrato.

0;d/‘)k}xjv‘,;:aSInatura do equerente

Para uso exclusivo do Protocolo
Data de recebimento:
Assinatura do protocolo:




TERMO DE ISENCAO RESPONSABILIDADE

Nome: Adryano de Mazzi Sottoriva

Estado Civil: Casado Cargo: Presidente
Data Nascimento: 20/08/1976 RG: 5.389.025-3
Endereco: Rua Paran4, 553

Eu acima qualificado, neste ato firmo o presente termo de isen¢io de responsabilidade,
declarando expressamente estar de acordo com o inteiro teor de todas as cldusulas abaixo.
1 CLAUSULAS DE NAO INDENIZAR — O declarante ao assinar o presente termo isenta
a Cémara Municipal de Itatna do Sul, bem como seus dirigentes, de toda e qualquer
responsabilidade por danos materiais, pessoais, morais, ou de qualquer outra espécie, que
venham a ser causados & sua pessoa ou ao seu veiculo automotor, utilizado em exercicio
de sua fung#o e a interesse do Municipio de Itatina do Sul.

2 RESPOSNSABILIDADES PERANTE TERCEIROS — O declarante ao assinar o
presente termo, expressamente se responsabiliza por todo e qualquer dano material,
moral, ou qualquer outra espécie que por sua agfo ou omissdo venha a ser causado a
terceiros. Exime a Camara Municipal de Itatna do Sul bem como seus dirigentes, de toda
e qualquer responsabilidade indenizatéria que possa a vir ser pleiteada por terceiros como
decorréncia de ato comissivo ou omissivo praticado pelo declarante, durante o trajeto em
que utilizar veiculo préprio, mesmo que interesse do Municipio e no exercicio de seu
cargo ou fungfo.

APOS TER LIDO ESTE TERMO DE RESPONSABILIDADE E ACORDO DE
IMPLICACAO DE RISCOS E TENDO COMPREENDIDO SEUS TERMOS,
ENTENDO QUE ESTOU DESISTINDO DE DIREITOS SUBSTANCIAIS
ATRAVES DA  ASSINATURA, A QUAL FACO LIVRE E
VOLUNTARIAMENTE.

Data: 0H/02/2046 _
Aszinatura: dvburm e m@/’ﬁx m‘ﬂ



Rodovias Integradas do Parana SA

Rodovias Integradas do Parana SA | -376 - PYP

NPy 07161 oo oooar g >~ Castelo Br Eﬁpg@oz,%1321;088&122.3 " fastelo br

gz*%aﬂ%o&/zdm Hora:09:40:35 Cabine SCH Sﬂa;’%o?gm Hora:18:07:47 Cabine 24
10 ), 1Y v '

Arrecadador:2657 - Ocorrencia:3829533 Arr?Cadador,2387 - Ocorrencia:4152835

RAFAEL ZOWTY!
"CNPJ; 77.837.290/0002-00 |E:8051447740
AV SAO PAULO, BR 162, CENTRO, ITAUNA
.................. DO BUL, PR e ieie e esseraprpeens
DANFE NFC.e - Documento Auxil_iar da. Nota Fiseal Eletrénica
NFC-e o perriEs % SONRHTSOR R creaito de 1oms
Cédigo! Descrico........... iQide. i\t ViUnk.T Vi Totel
2 ETANOL 34508 LT 2,808 100,04
HIDRATADO
.......... COMUM B0) e s
Qtd Total de ltens 1
VALOR TOTAL R$ 100,04
FORMA PAGAMENTO - VALOR PAGO R$
100,0

Dinheiro

.....................................................................

g’
Tributos Totais Incidentes 41,47(Lei Féderal 1

Sequencia:62008 Cliente:0/0 Op:CAIXA

N°:000017308 Sériet 10/03/2016 21:01:06
Consuite pela Chave de Acesso em: .
http:l/www;sped.fazenda.pr.gov.brlmodules/conteudolconteﬁd
o.php?conteudo=100
CHAVE DE ACESSO
4116 0377 9372 9000 0200 6500 1000 0173 0810 0062 0085




A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL
DECLARACAO

Declaramos que o Sr. ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA, DD. Presidente da CAmara Municipal de Itatina do Sul,
esteve em nossas dependéncias nesta data de 10.03.2016, para assinatura do 32 TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE N2 01/2013. 3

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente declaragéo.

Maringa‘Pr; 10 de Mafc;q;de 2.016

enir Osmar de Oliveira
Diretor Comercial
Sysmar Informatica Ltda.

WWw svsmar.com.br

Rua Neo-Alves Martins, 864 — S. Loja — Z. 03 — Maringa — Parana W ‘
CNPJ 00.850.753/0001-96 Fone (44} 3220-1900 comercial@svsmar.com.br




